Vorbesce apoi de finanțe, de
agricultură și în fine dice, că tote atârnă
dela spriginulă, ce i-lă va da Camera.

Liberalii l’au aplaudată, Kossuthistii
l’au rîsă și întregă camera a primită con
vingerea, că țâra sre în frunte ună guvernă
de batjocură compusă din nulități.

Adunarea generală
a Despărț. I (Brașovă) alu Asociațiunei.

Brașovă, 9 (21) Ianuarie 1895.
Adunarea generală a despărțământului

I (Brașovă) ală Asociațiunei transilvane
de Dumineca trecută, precum amă amin
tită în numărulă de erl, ne dă speranță,
că în viitoră despărțământulă nostru va
lua ună nou avântă, reocupându-șl loculă
cuvenită, între despărțămintele de modelă
ale Asooiațiunei transilvane.